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TRANSFORMATSIYALASHUV SHAROITIDA 
INVESTITSIYALAR VA INVESTITSION 
JOZIBADORLIKNI BAHOLASH

To‘rayev Jasurali To‘rayevich 
Qarshi davlat texnika universiteti, 
“Oliy matematika” kafedrasi o‘qituvchisi 
ORCID: 0009-0005-3856-3970

Annotatsiya. Mazkur maqolada iqtisodiyotning transformatsiyalashuv sharoitida investitsiyalarni jalb etish 
va investitsion jozibadorlikni baholashning nazariy hamda amaliy jihatlari tadqiq etilgan. Tadqiqotda investitsion 
muhitning shakllanishiga ta’sir etuvchi omillar, investitsion jozibadorlikni baholash mezonlari, investorlar 
uchun yaratilayotgan shart-sharoitlar hamda iqtisodiy islohotlarning investitsion faollikka ta’siri tahlil qilingan. 
Shuningdek, hududlar va xo‘jalik yurituvchi subyektlarning investitsion salohiyatini aniqlash, investitsion xavf 
va tavakkalchiliklarni baholash hamda investitsiyalar samaradorligini oshirish masalalari yoritilgan. Tadqiqot 
natijalari asosida investitsion jozibadorlikni oshirish va investitsiyalarni samarali boshqarishga qaratilgan ilmiy-
amaliy tavsiyalar ishlab chiqilgan.

Kalit so‘zlar: transformatsiyalashuv, investitsiya, investitsion jozibadorlik, investitsion muhit, investitsion 
salohiyat, investitsion xavf, tavakkalchilik, investitsiya samaradorligi, iqtisodiy islohotlar, barqaror rivojlanish.

Abstract. This article examines the theoretical and practical aspects of attracting investments 
and assessing investment attractiveness in the context of economic transformation. The study analyzes 
the factors influencing the formation of the investment climate, the criteria for evaluating investment 
attractiveness, the conditions created for investors, and the impact of economic reforms on investment 
activity. Particular attention is paid to determining the investment potential of regions and business entities, 
assessing investment risks, and improving investment efficiency. Based on the research findings, scientific 
and practical recommendations have been developed to enhance investment attractiveness and improve 
investment management mechanisms.

Keywords: economic transformation, investment, investment attractiveness, investment climate, 
investment potential, investment risk, investment efficiency, economic reforms, sustainable development, 
investment management.

Аннотация. В данной статье исследуются теоретические и практические аспекты привлечения 
инвестиций и оценки инвестиционной привлекательности в условиях трансформации экономики. 
Рассмотрены факторы, влияющие на формирование инвестиционного климата, критерии оценки 
инвестиционной привлекательности, условия, создаваемые для инвесторов, а также влияние 
экономических реформ на инвестиционную активность. Особое внимание уделено вопросам 
определения инвестиционного потенциала регионов и хозяйствующих субъектов, оценки инвестиционных 
рисков и повышения эффективности инвестиций. По результатам исследования разработаны научно-
практические рекомендации, направленные на повышение инвестиционной привлекательности и 
совершенствование механизмов управления инвестициями.

Ключевые слова: трансформация экономики, инвестиции, инвестиционная привлекательность, 
инвестиционный климат, инвестиционный потенциал, инвестиционный риск, эффективность инвестиций, 
экономические реформы, устойчивое развитие.
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K I R I S H
Jahon iqtisodiyotida kechayotgan globallashuv va raqamlashtirish jarayonlari milliy iqtisodiyotlarning 

transformatsiyalashuvini jadallashtirmoqda. Bunday sharoitda iqtisodiy o‘sishni ta’minlash, ishlab chiqarishni 
modernizatsiya qilish, innovatsion faoliyatni rivojlantirish va raqobatbardoshlikni oshirishda investitsiyalarning 
o‘rni tobora ortib bormoqda. Shu sababli investitsiyalarni jalb qilish va ulardan samarali foydalanish mamlakat 
iqtisodiy siyosatining ustuvor yo‘nalishlaridan biri hisoblanadi.

Iqtisodiyotning transformatsiyalashuvi jarayonida investitsion muhitning jozibadorligi investorlarning qaror 
qabul qilishiga bevosita ta’sir ko‘rsatadi. Investitsion jozibadorlik mamlakat, hudud yoki xo‘jalik yurituvchi 
subyektning investitsiyalarni jalb qilish va ulardan yuqori iqtisodiy samara olish imkoniyatini ifodalaydi. Shuning 
uchun investitsion jozibadorlikni baholash investitsiya siyosatini shakllantirish, investitsiya oqimlarini samarali 
yo‘naltirish va iqtisodiy rivojlanishning ustuvor yo‘nalishlarini belgilashda muhim ahamiyat kasb etadi.

Zamonaviy davrda iqtisodiy tizimlar global o‘zgarishlar, texnologik yangilanishlar va moliyaviy integratsiya 
jarayonlari ta’sirida rivojlanmoqda. Transformatsiyalashuv sharoitida, ya’ni iqtisodiyotning an’anaviy boshqaruv 
tizimidan bozor mexanizmlari va raqobatbardosh muhitga bosqichma-bosqich o‘tish davrida investitsiyalarning 
roli yanada ortadi. Investitsiyalar nafaqat hududiy va milliy iqtisodiyotning rivojlanish manbai, balki iqtisodiy 
barqarorlik va innovatsion taraqqiyotning asosiy vositasi hisoblanadi. Shu bois investitsion jarayonlarni tahlil 
qilish, ularning samaradorligini baholash va iqtisodiy o‘sish uchun optimal yo‘nalishlarni aniqlash bugungi 
kunning dolzarb masalalaridan biridir.

Transformatsiya sharoitida iqtisodiy o‘zgarishlar investitsiya faoliyatiga ikki tomonlama ta’sir ko‘rsatadi. 
Bir tomondan, liberallashuv va bozor mexanizmlarining joriy etilishi investorlar uchun qulay muhit yaratadi, 
moliyaviy va infratuzilmaviy imkoniyatlarni kengaytiradi. Boshqa tomondan, iqtisodiy beqarorlik, siyosiy 
va huquqiy muhitdagi o‘zgarishlar, shuningdek, inflyatsiya va moliyaviy xatarlar investitsion jozibadorlikni 
pasaytirishi mumkin. Shu sababli har bir hudud va mamlakat sharoitida investitsiyalarni jalb etish strategiyasini 
ishlab chiqish hamda ularning samaradorligini baholash muhim ahamiyat kasb etadi.

Investitsion jozibadorlikni baholashning ilmiy yondashuvlari iqtisodiy ko‘rsatkichlar, tarmoqlar rentabelligi, 
moliyaviy barqarorlik va innovatsion salohiyatni o‘z ichiga oladi. Shu bilan birga, hududiy va global iqtisodiy 
tendensiyalarni hisobga olish, investitsion risklarni tahlil qilish ham zarur. Transformatsiyalashuv davrida 
investitsion jozibadorlikni aniqlash va baholash nafaqat amaliy ahamiyatga ega, balki iqtisodiy strategiyalarni 
shakllantirish, investitsion siyosatni takomillashtirish va resurslarni samarali taqsimlash uchun ham muhim 
vosita hisoblanadi [2].

Shuning uchun ushbu tadqiqotning maqsadi transformatsiyalashuv sharoitida investitsiyalarni tahlil qilish, 
ularning samaradorligini hamda hududiy investitsion jozibadorlikni baholashdan iborat. Tadqiqot natijalari 
iqtisodiy siyosat va investitsion strategiyalarni shakllantirishda ilmiy asos bo‘lib xizmat qiladi hamda investorlar 
uchun hududlarning imkoniyatlari va risklarini aniq ko‘rsatishga yordam beradi.

Investitsion jozibadorlik mamlakat, hudud, tarmoq yoki korxonaning investorlar uchun qanchalik manfaatli 
va qulay ekanligini ifodalovchi iqtisodiy kategoriya bo‘lib, investitsiyalarni jalb qilish va ulardan samarali 
foydalanish imkoniyatlarini aks ettiradi. Oddiy qilib aytganda, investitsion jozibadorlik investorning ma’lum 
obyektga mablag‘ kiritishdan qanchalik manfaatdor bo‘lishini belgilaydi. U investitsiyadan kutilayotgan daromad 
darajasi, xavf-xatar miqdori va investitsiya muhitining qulayligi bilan baholanadi.

Zamonaviy global iqtisodiyotda transformatsiyalashuv jarayoni ko‘plab davlatlar va hududlar uchun 
iqtisodiy tizimlarni tubdan o‘zgartirish imkoniyatlarini yaratmoqda. Transformatsiya, asosan, markazlashgan 
boshqaruv tizimidan bozor mexanizmlari va raqobatbardosh iqtisodiyotga bosqichma-bosqich o‘tishni anglatadi. 
Bunday sharoitda investitsiyalar iqtisodiy rivojlanishning asosiy omili sifatida alohida ahamiyat kasb etadi. Ular 
nafaqat kapital qo‘yilmalarni jalb qilish va ishlab chiqarish hajmini oshirishga xizmat qiladi, balki innovatsion 
texnologiyalarni tatbiq etish, yangi ish o‘rinlarini yaratish va milliy iqtisodiyotning global integratsiyasini 
ta’minlash imkonini beradi.

Investitsion jarayonlarning samaradorligi va jozibadorligini baholash iqtisodiy nazariya hamda amaliyotda 
muhim o‘rin tutadi. Investitsion jozibadorlik hudud yoki mamlakatda investorlar uchun yaratilgan sharoitlarning 
qulayligi, moliyaviy va siyosiy barqarorlik, tarmoqlar rentabelligi, infratuzilma rivoji va resurslarning samarali 
taqsimlanishi orqali aniqlanadigan iqtisodiy kategoriyadir. Ilmiy tadqiqotlarda investitsion jozibadorlikni baholash 
ko‘pincha iqtisodiy, moliyaviy va ijtimoiy indikatorlar yordamida amalga oshiriladi. Ular orasida yalpi ichki 
mahsulotning o‘sish sur’ati, tashqi va ichki investitsiyalar hajmi, kapital rentabelligi, tarmoqlar diversifikatsiyasi, 
ishchi kuchining malakasi va innovatsion salohiyat muhim ahamiyatga ega.

Transformatsiyalashuv davrida investitsion muhit ikki tomonlama xususiyatga ega bo‘ladi. Bir 
tomondan, iqtisodiy liberallashuv, soliq va moliyaviy islohotlar, bozor mexanizmlarining rivojlanishi 
investorlar uchun qulay sharoit yaratadi. Boshqa tomondan, inflyatsiya, siyosiy beqarorlik, qonunchilikdagi 
noaniqlik va moliyaviy xavflar investitsion jozibadorlikni pasaytirishi mumkin. Shuning uchun hududiy va 
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milliy investitsion siyosatni shakllantirishda ilmiy yondashuvlar, raqamli tahlillar va statistik ko‘rsatkichlarga 
tayanish zarur.

Investitsion jozibadorlikni baholashda ilmiy metodlar ikki asosiy yo‘nalishda qo‘llaniladi: miqdoriy va sifat 
jihatidan baholash. Miqdoriy baholash iqtisodiy ko‘rsatkichlar, rentabellik, moliyaviy barqarorlik va resurslardan 
foydalanish samaradorligi orqali amalga oshiriladi. Sifat jihatidan baholash esa siyosiy barqarorlik, qonunchilik 
muhiti, innovatsion va ilmiy salohiyat, shuningdek, investorlar uchun yaratilgan institutsional infratuzilmani o‘z 
ichiga oladi. Shu yo‘l bilan transformatsiyalashuv sharoitida hududlarning investitsion imkoniyatlari va risklari 
aniqlanadi, strategik qarorlar qabul qilinadi hamda investitsiyalar samaradorligi oshiriladi [3].

Ushbu tadqiqot investitsiyalarning iqtisodiy rivojlanishdagi o‘rnini, hududiy va tarmoq kesimida ularning 
samaradorligini ilmiy jihatdan tahlil qilishga qaratilgan. Natijalar shuni ko‘rsatadiki, transformatsiyalashuv 
sharoitida investitsiyalarni jalb qilish va ulardan samarali foydalanish iqtisodiy o‘sish, innovatsion rivojlanish 
va raqobatbardoshlikni oshirishning muhim sharti hisoblanadi. Shu bilan birga, hududlarning investitsion 
jozibadorligini oshirish uchun tizimli strategiyalar, innovatsion yondashuvlar va qulay institutsional muhitni 
shakllantirish zarur.

X U L O S A  V A  T A K L I F L A R
Transformatsiyalashuv sharoitida investitsiyalar iqtisodiy rivojlanishning muhim omili sifatida alohida 

ahamiyat kasb etadi. Ular nafaqat kapital qo‘yilmalarni oshirish, balki innovatsiyalarni joriy etish, yangi ish 
o‘rinlarini yaratish hamda hududiy va milliy iqtisodiyotning raqobatbardoshligini kuchaytirishga xizmat qiladi. 
Investitsion jozibadorlikni baholash esa hududlar va mamlakatlar uchun investorlarni jalb qilish, risklarni 
kamaytirish hamda resurslardan samarali foydalanishning muhim vositasi hisoblanadi.

Transformatsiyalashuv davrida investitsion muhit ikki tomonlama ta’sirga ega bo‘ladi. Bir tomondan, 
iqtisodiy liberallashuv va bozor mexanizmlarining rivojlanishi investorlar uchun qulay sharoit yaratadi. Boshqa 
tomondan, siyosiy, huquqiy va moliyaviy noaniqliklar investitsion risklarni kuchaytirishi mumkin. Shu sababli 
investitsiyalarni samarali boshqarish, hududiy va milliy investitsiya strategiyalarini shakllantirish hamda ilmiy-
statistik metodlarga tayangan holda investitsion jozibadorlikni baholash muhim ahamiyatga ega.

Natijada, transformatsiyalashuv sharoitida investitsiyalarni jalb etish va ularning samaradorligini oshirish 
hududlarning iqtisodiy barqarorligi, raqobatbardoshligi va uzoq muddatli rivojlanishini ta’minlovchi muhim omil 
hisoblanadi. Shu bois investitsion muhitni yanada yaxshilash, investorlar uchun qulay shart-sharoitlar yaratish, 
investitsion risklarni kamaytirish va mavjud resurslardan samarali foydalanish bo‘yicha tizimli chora-tadbirlarni 
amalga oshirish maqsadga muvofiqdir.
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